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UITSPRAAK COMMISISIE STRAFZAKEN 
2025-45K 

In de klachtzaak tegen: Naar aanleiding van wegens wanordelijkheden gestaakte 
wedstrijd:  

Lidnummer : n.v.t. Wedstrijdnummer : 17945 
Gedaagde : teams HB U21 Grizzlies en HSCN 

Nuenen 
Wedstrijd : Grizzlies HB U-21 – Nuenen HB U-21 

Vereniging : Grizzlies en HSCN Nuenen  Gespeeld op : 27-09-2025 

Bevoegdheid 
De Commissie Strafzaken acht zich op grond van artikel 11 lid 1 van het Tuchtreglement KNBSB bevoegd om kennis te 
nemen van deze zaak. 
 
Op 2 oktober 2025 is door het Bondsbestuur van de KNBSB een klachtzaak aanhangig gemaakt naar aanleiding van het 
wegens wanordelijkheden staken van de wedstrijd Grizzlies HB U-21 – Nuenen HB U-21 van 27 september 2025.  
Het bestuur heeft de Commissie Strafzaken verzocht te bepalen welke team(s) schuldig is (zijn) aan het staken van 
wedstrijd en de daarbij behorende sancties op te leggen. 

Stukken 
De Commissie Strafzaken heeft bij de behandeling van deze zaak acht geslagen op: 

§ Verslag van de scheidsrechter  
§ Verslag van het bestuur van de Grizzlies 
§ Verslag van het bestuur van Nuenen met producties 
§ Aanvullende mail namens Nuenen d.d. 10 oktober 2025 met producties 

De zaak is op woensdag 12 november 2025 mondeling behandeld. Daarbij zijn verschenen en gehoord: 
• De heer G. Khoenkhoen (scheidsrechter) 
• De heer M. den Otter, coach Nuenen U21 
• De heer M. Verschoor als getuige namens Nuenen 
• De heer B. de Ronde, coach Grizzlies 
• Mevrouw E. Ligtenberg, getuige namens Grizzlies 
• De heer M. Schippers, getuige namens Grizzlies 

Na het horen van de scheidsrechter, partijen en getuigen is de commissie tot de volgende bevindingen gekomen: 
• Er is geen reden om te twijfelen aan het verslag van de scheidsrechter. Het verslag is bij de hoorzitting 

toegelicht en ook de verschillende getuigen van beide zijden bevestigen hetgeen in het verslag is opgenomen. 
Dit houdt in dat voor de commissie het volgend is vast komen te staan: 

o In de 3e of 4e inning is er een discussie geweest tussen de coach van Nuenen en de scheidsrechter 
over een call geraakt werper. Na deze call is er door de coach van Nuenen meerdere malen 
commentaar geleverd op de wedstrijdleiding. Daarnaast is er vanuit de dug-out van Nuenen veel 
lawaai gemaakt tijdens de wedstrijd en met name tijdens de pitching door Grizzlies. Daarbij is 
geschreeuwd en met voorwerpen tegen de dug-out geslagen. Dit wordt bevestigd door alle gehoorde 
personen, met uitzondering van de coach van Nuenen.  

o Op enig moment zijn er vanuit het publiek opmerkingen gemaakt naar de spelers in het veld. Voor de 
commissie staat vast dat dit werd gedaan door een persoon die zich naast de dug-out van Nuenen 
bevond. Hierop is gereageerd door toeschouwers van Grizzlies. Twee toeschouwers zijn op deze man 
afgelopen waarna de boel escaleerde. Spelers van beide partijen zijn het veld afgelopen en bevonden 
zich achter de back stop.  

o Na enige tijd is de rust wedergekeerd  en heeft de scheidsrechter de wedstrijd gestaakt. Namens 
Nuenen is betoogd dat het staken niet is gedaan door de scheidsrechter, maar door de voorzitter van 
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Grizzlies. Daar heeft de Commissie geen ondersteuning voor gevonden in de schriftelijke reacties en 
de verklaringen tijdens de hoorzitting. 

• De Commissie is tot de conclusie gekomen dat verschillende factoren mee hebben gespeeld bij het staken van 
de wedstrijd: 

o Het herhaaldelijk appelleren door de coach van Nuenen en het lawaai maken in de dug-out hebben 
onnodig de spanning in en buiten het veld verhoogd. Deze verhoogde spanning was echter niet de 
directe oorzaak voor het staken van de wedstrijd; 

o Het gedrag van met name één persoon in het publiek is waarschijnlijk de katalysator geweest voor het 
van het veld lopen van de spelers. Dit kan niet aan één van beide teams worden verweten; 

o Naar onze mening is de beslissing van de scheidsrechter om na het incident met het publiek te staken 
een begrijpelijke beslissing geweest. De emoties waren te hoog opgelopen en verder spelen was niet 
verstandig. 

• Onze eindconclusie is dan ook dat geen van beide teams schuld hebben aan het staken van de wedstrijd en er 
dus ook geen sanctie hoeft te worden opgelegd.  

• Aan het einde de hoorzitting is nog met aanwezige bestuursleden van beide club gesproken. Het doet de 
commissie goed dat van beide kanten is ingezien dat wat er gebeurde op 27 september 2025 onacceptabel is. 
De clubs zullen met elkaar en ook intern dit voorval nader bespreken en evalueren. 

Kosten: 
Aan u wordt geen behandelingskosten in rekening gebracht.  

Behandeld door de commissieleden  
H.A. van der Linde (voorzitter), M. Evers, E. Gooijer, H. van der Heijden, P. Hersbach, R. Hoff en B. Toemen 

Nieuwegein, 28 november 2025  

 
H.A. van der Linde (voorzitter) 


